
Página 18196Número 137	 Viernes, 14 de junio de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

3033	 Orden de 11 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas 
de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo de Técnicos 
Auxiliares, opción Seguridad y Control de Accesos de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 9 de 
diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda. 
(Código DFX30L19-1).

De conformidad con lo establecido en la base general quinta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (BORM de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 24 de abril de 2024, de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden 
de 10 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la 
que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 6 
plazas del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opción Seguridad y Control de Accesos 
de la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso libre, convocadas 
por Orden de 9 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, 
(BORM de 16 de diciembre de 2019),

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del primer ejercicio el día 29 de junio de 2024, a las 9:30 horas 
en el Aulario Norte del Campus Universitario de Espinardo, 30100 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de las 
personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio, indicando el número de 
aula.

Aquellas personas que precisen prótesis auditivas deberán acreditar dicha 
necesidad en el momento del llamamiento y entrada al aula, mediante informe 
que acredite el uso de este elemento protésico.

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: Zacarías Fernández Vera

Secretaría: José Antonio Murcia Riquelme

NPE: A-140624-3033



Página 18197Número 137	 Viernes, 14 de junio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocalía primera: Alberto López Veas

Vocalía segunda: Julián Brox Martínez

Vocalía tercera: Modesto D. Torres Soto

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, a 11 de junio de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-140624-3033


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4925/2024	Orden de 11 de junio DE 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxi
	4690/2024	Orden de 4 de junio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifican las opciones de Logopedia, Terapia Ocupacional y Valoración de la Dependencia del Cuerpo Técnico de la Administración Pública Regional y la opc
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4687/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento para la declaración como bien catalogado a favor de la Chimenea II de la antigua Fundición de Santa Lucía, en el monte de San Julián, en Cartagena.
	4688/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se incoa procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural de carácter Inmaterial, a favor del Bando Panocho. 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4833/2024	Extracto de la Orden de 7 de junio de 2024 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de modificación de la Orden de 7 de junio de 2022 por la que se convocan ayudas, en la Región de Murcia, destinadas a la actuaciones de rehabilitación a n
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4834/2024	Orden de 5 de junio de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la Orden de 10 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras d
	4836/2024	Resolución de 7 de junio de 2024 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2024-2025.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	4823/2024	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Colegio Oficial de Trabajo Social de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4802/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	4685/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.290/2023.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	4803/2024	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 29 de mayo de 2024, por el que se convocan subvenciones a proyectos de carácter social en el municipio de Alhama de Murcia, para el año 2024.
	4821/2024	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 17 de abril  de 2024,  por el que se convocan las bases y convocatoria para la concesión y ayudas a deportistas destacados en el municipio de Alhama de Murcia, para el año 2024.
	Beniel
	4636/2024	Avance del Plan General Municipal de Ordenación del municipio de Beniel.
	Bullas
	4093/2024	Bases para la provisión en propiedad de dos plazas de Técnico de Administración General del Ayuntamiento de Bullas mediante oposición libre y constitución de bolsa de trabajo.
	Cartagena
	4830/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	4831/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno local de 31 de mayo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participación c
	Ceutí
	4406/2024	Rectificación de errores observados en el anuncio al BORM número 105, de 8 de mayo de 2024, de las bases por las que se rige la convocatoria y el proceso de selección para la provisión como funcionario/a de carrera, mediante estabilización, por 
	4407/2024	Rectificación de errores observados en el anuncio al BORM número 105, de 8 de mayo de 2024, de las bases por las que se rige la convocatoria y el proceso de selección para la provisión como funcionario/a de carrera, mediante estabilización, por 
	4408/2024	Rectificación de errores observados en el anuncio al BORM número 105, de 8 de mayo de 2024, de las bases por las que se rige la convocatoria y el proceso de selección para la provisión como funcionario/a de carrera, mediante estabilización, por 
	Fortuna
	4624/2024	Bases específicas de la convocatoria de concurso del proceso de estabilización como personal laboral fijo (29 plazas), en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo públi
	4641/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo de estabilización como personal laboral fijo de 5 plazas en el puesto de Monitor de Servicios a la comunidad del Ayuntamiento de Fortuna. Expte. n.º 518/2024.
	4642/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo de estabilización como personal laboral fijo de 5 plazas en el puesto de Técnico de Educación Infantil del Ayuntamiento de Fortuna. Expte. n.º 519/2024.
	4643/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo de estabilización como personal laboral fijo de 10 plazas en el puesto de Auxiliar Técnico de Guardería del Ayuntamiento de Fortuna. Expte. n.º 520/2024.
	4644/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo de estabilización como personal laboral fijo de 21 plazas en el puesto de Auxiliar de Enfermería del Ayuntamiento de Fortuna. Expte. n.º 521/2024.
	Molina de Segura
	4540/2024	Información pública de expediente de declaración de parcelas sobrantes. Expediente 2024/12579.
	Mula
	4683/2024	Aprobación definitiva de modificación de Presupuesto n.º 04/2024.
	Murcia
	4804/2024	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de junio de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos de servicios sociales correspondiente al ejercicio 2024.
	San Javier
	4143/2024	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento regulador de la Comisión de Seguimiento en Destino.
	4399/2024	Aprobación definitiva del Reglamento de Organización y Funcionamiento del Consejo Municipal de Envejecimiento del municipio de San Javier.
	4645/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán los procesos selectivos para la creación de una bolsa de trabajo de Monitor de Tenis para el Ayuntamiento de San Javier (Murcia):
	San Pedro del Pinatar
	4411/2024	Resolución de declaración de prohibición de contratar a la empresa Raher Audiovisual S.L. adjudicataria del contrato de servicios de sonorización e iluminación de los eventos promovidos por varias concejalías, referencia 2022/550D.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	4832/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-13T18:29:34+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



